АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.02.2021   №   505-  па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Озеленение  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
12.11.2019 № 3620-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2020  №  415/20вн-20-6  «О  внесении
изменений  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  04.12.2019
№ 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»,  Порядком разработки,  реализации и оценки
эффективности  муниципальных  программ,  утвержденным  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014  № 717-па,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу  «Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.11.2019  № 3620-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»
изложить в следующей редакции:

«На  реализацию  мероприятий  Программы  на  период  с  2020 по  2025  годы
предусматривается общий объем финансирования в размере 1 407 994,5 тыс. рублей, в
том числе:

- за счет средств областного бюджета в размере 81 533,6 в 2020 году;
- за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
- 2020 год — 298 794,1 тыс. руб.;
- 2021 год — 259 997,2 тыс. руб.;
- 2022 год — 281 021,5 тыс. руб.;
- 2023 год — 178 649,5 тыс. руб.;
- 2024 год — 160 806,0 тыс. руб.;
- 2025 год — 147 192,6 тыс. рублей.».

2
1.2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за

счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  редакции  приложения  к
настоящему постановлению (приложение № 1).

1.3.  Приложение  №  5  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе  изложить  в  редакции  приложения  к  настоящему  постановлению
(приложение № 2).

1.4. Приложение № 8 «Прогноз  сводных показателей муниципальных заданий
на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  муниципальными
учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск» к Программе изложить в
редакции приложения к настоящему постановлению (приложение № 3).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин

3

                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                     от 26.02.2021 № 505-  па

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнители
программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,Пр ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Озеленение
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск» на
2020-2025 годы»

Всего х х х х 1 407 994,5 380 327,7 259 997,2 281 021,5 178 649,5 160 806,0 147 192,6

МКУ УДХиБ 902 х х х 271 432,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 48 016,0 48 016,0 48 016,0

ДО 907 х х х 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

ДКиТ 913 х х х 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

ДмиС 918 х х х 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

ДГХ 915 х х х 945 933,7 297 943,2 229 997,2 224 997,2 78 847,5 61 004,0 53 144,6

Основное
мероприятие 1.
Создание новых
озелененных
территорий

Всего х х х х 202 384,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

МКУ УДХиБ 902 х х х 202 384,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

ДГХ 915 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнители
программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,Пр ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

общего
пользования, в том
числе
строительство,
реконструкция
скверов,
бульваров и
зеленых
ландшафтных зон,
в целях
благоустройства
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Мероприятие 1.1.
Строительство,
реконструкция
скверов,
бульваров и
зеленых
ландшафтных зон
на территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего: х х х х 202 384,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
МКУ УДХиБ 902 2800120980 0503 410 120 000,0 0,0 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

28001S3500 0503 410 850,9 850,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2800163500 0503 410 81 533,6 81 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.
Создание
системы
озеленения на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

ДГХ 915 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Всего х х х х 1 205 610,0 297 943,2 229 997,2 266 021,5 153 649,5 135 806,0 122 192,6

5

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнители
программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,Пр ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятие 2.
Благоустройство и
содержание
существующих
озелененных
территорий

МКУ УДХиБ 902 х х х 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

ДО 907 х х х 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

ДКиТ 913 х х х 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

ДмиС 918 х х х 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

ДГХ 915 х х х 945 933,7 297 943,2 229 997,2 224 997,2 78 847,5 61 004,0 53 144,6

Мероприятие 2.1.
Благоустройство и
содержание
объектов
городского
зеленого
хозяйства,
расположенных на
земельных
участках общего
пользования на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего: х х х х 908 295,6 297 943,2 229 997,2 224 997,2 51 786,0 51 786,0 51 786,0

МКУ УДХиБ 902 х х х 69 048,0 0,0 0,0 0,0 23 016,0 23 016,0 23 016,0

ДГХ 915 2800200590 0503 610 590 363,1 265 363,1 165 000,0 160 000,0 0,0 0,0 0,0

ДГХ 915 2800220990 0503 240 232 599,0 29 323,0 58 483,0 58 483,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

ДГХ 915 2800280250 0503 810 16 285,5 3 257,1 6 514,2 6 514,2 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.
Озеленение
территории
учреждений
образования

ДО 907 2800200590 0702 610 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Мероприятие 2.3.
Озеленение
территории
учреждений
культуры

ДКиТ 913 2800200590 0801 610 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

Мероприятие 2.4. ДмиС 918 2800200590 1101 610 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

6

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Исполнители
программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,Пр ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Озеленение
территории
учреждений
спорта
Мероприятие 2.5.
Снос деревьев,
достигших
предельного
возраста

ДГХ 915 х х х 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Мероприятие 2.6.
Посадка саженцев
деревьев взамен
снесенных
деревьев,
достигших
предельного
возраста

ДГХ 915 х х х 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

7

                                                                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                     от 26.02.2021 № 505-  па

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной
программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»

Всего: 1 407 994,5 380 327,7 259 997,2 281 021,5 178 649,5 160 806,0 147 192,6

Местный бюджет 1 326 460,9 298 794,1 259 997,2 281 021,5 178 649,5 160 806,0 147 192,6

Областной бюджет 81 533,6 81 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1. Создание
новых озелененных территорий общего
пользования, в том числе
строительство, реконструкция скверов,
бульваров и зеленых ландшафтных зон,
в целях благоустройства территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 202 384,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Местный бюджет 120 850,9 850,9 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Областной бюджет 81 533,6 81 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Наименование муниципальной
программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 1.1. Строительство,
реконструкция скверов, бульваров и
зеленых ландшафтных зон на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Всего: 202 384,5 82 384,5 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Местный бюджет 120 850,9 850,9 30 000,0 15 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Областной бюджет 81 533,6 81 533,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2. Создание системы
озеленения на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2.  Благоустройство и
содержание существующих
озелененных территорий

Всего: 1 205 610,0 297 943,2 229 997,2 266 021,5 153 649,5 135 806,0 122 192,6

Местный бюджет 1 205 610,0 297 943,2 229 997,2 266 021,5 153 649,5 135 806,0 122 192,6

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.
Благоустройство и содержание объектов
городского зеленого хозяйства,
расположенных на земельных участках
общего пользования на территории
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего: 908 295,6 297 943,2 229 997,2 224 997,2 51 786,0 51 786,0 51 786,0

Местный бюджет 908 295,6 297 943,2 229 997,2 224 997,2 51 786,0 51 786,0 51 786,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2. Озеленение
территории учреждений образования

Всего: 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Местный бюджет 106 310,0 0,0 0,0 20 000,0 28 770,0 28 770,0 28 770,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3. Озеленение
территории учреждений культуры

Всего: 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

Местный бюджет 67 056,3 0,0 0,0 15 270,3 17 262,0 17 262,0 17 262,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Наименование муниципальной
программы Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 2.4. Озеленение
территории учреждений спорта

Всего: 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

Местный бюджет 17 262,0 0,0 0,0 5 754,0 5 754,0 5 754,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5. Снос деревьев,
достигших предельного возраста

Всего: 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Местный бюджет 45 673,1 0,0 0,0 0,0 26 749,0 10 700,0 8 224,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.6. Посадка саженцев
деревьев взамен снесенных деревьев,

Всего: 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

Местный бюджет 61 013,0 0,0 0,0 0,0 23 328,5 21 534,0 16 150,5

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

                                                                                                                         Приложение № 3
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                     от 26.02.2021 № 505-  па

Приложение № 8
к муниципальной программе
«Озеленение городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы

ПРОГНОЗ
СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

Наименование муниципальной
услуги (работы), показатели

качества и (или) объема
(содержание) муниципальной

услуги (работы)
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Значение показателя качества
муниципальной услуги (работы),

%

Значение показателя объема (содержание)
муниципальной услуги работы,

тыс. кв. м.

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы),

тыс. рублей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа
«Озеленение городского
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы

100 100 100 100 100 100 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 265 363,1 165 000,0 160 000,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.
Благоустройство и содержание
существующих озелененных
территорий

100 100 100 100 100 100 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 265 363,1 165 000,0 160 000,0 0,0 0,0 0,0

11

Мероприятие 2.1.
Благоустройство и содержание
объектов городского зеленого
хозяйства, расположенных на
земельных участках общего
пользования на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Содержание объектов
городского зеленого хозяйства

100 100 100 100 100 100 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 265 363,1 165 000,0 160 000,0 0,0 0,0 0,0

Доля  объектов   городского
зеленного  хозяйства  от  общей
площади  объектов,
планируемой к содержанию

100 100 100 100 100 100

Общая площадь объектов
городского зеленого хозяйства

708,96 708,96 708,96 708,96 708,96 708,96

--------------------------------
<*> При отсутствии необходимости наличия в муниципальной программе основных мероприятий, соответствующие строки могут быть
исключены из таблицы, таблица может быть сформирована только из отдельно реализуемых мероприятий без объединения их в одно
укрупненное.